
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_15.03.2017          № _678_ 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 09.12.2016 

№ 3693 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 09.12.2016 № 3693 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах» 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы  

Целевой показатель (индикатор) 1: Количество электрических 

сирен комплексной системы экстренного оповещения населения 

городского округа, подлежащих техническому обслуживанию, – 

12 единиц ежегодно. 

Целевой показатель (индикатор) 2: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по 

ограждению территории, не менее 2 объектов за период 

реализации программы, в том числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

Целевой показатель (индикатор) 3: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по 

установке систем видеонаблюдения, не менее 2 объектов за 

период реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

consultantplus://offline/ref=E3ADE8197D1F2DDFA16020B0D54886349B80EBBEADF93CA9939BF6B0265FB0F6E6H9A


 2 

2018 год - 1 объект. 

Целевой показатель (индикатор) 4: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по монтажу 

пожарной сигнализации, не менее 7 объектов за период 

реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

Целевой показатель (индикатор) 5: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых осуществлена установка 

противодымных и противопожарных дверей, не менее 12 

объектов за период реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов. 

Целевой показатель (индикатор) 6: Количество изготовленных 

информационных материалов по вопросам профилактики 

наркомании и правонарушений, не менее 6000 шт. за период 

реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

Целевой показатель (индикатор) 7: Количество проведенных 

конкурсов «Безопасный двор», не менее 3 единиц за период 

реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

Целевой показатель (индикатор) 8: Количество добровольных 

народных дружин, действующих на территории городского 

округа, к концу 2019 года  составит не менее 4 единиц, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

Целевой показатель (индикатор) 9: Количество камер 

видеонаблюдения, установленных на территории городского 

округа, не менее 10 шт. за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

 

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                                    

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит в 2017 - 2019 

годах: 

1. Осуществить своевременное оповещение руководящего состава 

гражданской обороны и населения городского округа, в том числе, 

экстренное оповещение населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации. Планируется, что: 

1) Количество электрических сирен комплексной системы экстренного 

оповещения населения городского округа, подлежащих техническому 

обслуживанию, – 12 единиц ежегодно. 

2. Повысить уровень антитеррористической защищенности в 



 3 

муниципальных учреждениях путем проведения работ по ограждению 

территорий к концу 2019 года дополнительно двух учреждений (объектов), а 

также путем проведения работ по установке систем видеонаблюдения к 

концу 2019 года дополнительно в двух учреждениях (объектах). 

Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по ограждению территории, за период реализации 

программы составит не менее 2-х объектов, в том числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по установке систем видеонаблюдения, за период 

реализации программы составит не менее 2-х объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

       3. Повысить уровень пожарной безопасности в муниципальных 

учреждениях путем проведения работ по монтажу пожарной сигнализации к 

концу 2019 года дополнительно в 7 учреждениях (объектах), а также путем 

выполнения работ по установке и противодымных, и противопожарных 

дверей к концу 2019 года дополнительно в 12 учреждениях (объектах). 

Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по монтажу пожарной сигнализации, за период 

реализации программы составит не менее 7 объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

осуществлена установка противодымных и противопожарных дверей, за 

период реализации программы составит не менее 12 объектов, в том числе по 

годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов. 

          4. Оптимизировать работу по предупреждению и профилактике 

наркомании и правонарушений путем изготовления не менее 6000 штук 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, проведения конкурса «Безопасный двор» – не менее 

3 единиц к концу 2019 года, участия граждан в охране общественного 

порядка – увеличение числа действующих добровольных народных дружин, 

а именно, создание к концу 2019 года – не менее 4 единиц, проведения работ 

по установке систем видеонаблюдения на территории городского округа – не 

менее 10 штук камер видеонаблюдения за период реализации программы. 

Планируется, что: 

1) Количество изготовленных информационных материалов по вопросам 

профилактики наркомании и правонарушений составит не менее 6000 шт. за 

период реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Количество проведенных конкурсов «Безопасный двор» за период 

реализации программы составит не менее 3 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Количество добровольных народных дружин, действующих на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не менее 4 единиц, в том числе по 

годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Количество камер видеонаблюдения, установленных на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не менее 10 штук, в том числе по 



 4 

годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

 

1.3. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной 

программы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, задачу 3 

«Повышение уровня эффективности борьбы с наркоманией и 

правонарушениями на территории городского округа» изложить в 

следующей редакции: 

«Задача 3. Повышение уровня эффективности борьбы с наркоманией и 

правонарушениями на территории городского округа. 

Решение указанной задачи планируется осуществлять через 

реализацию следующего мероприятия: 

- Основное мероприятие 3.1 «Мероприятия по профилактике 

наркомании, правонарушений на территории городского округа».  

Данное мероприятие предусматривает: – организацию изготовления и 

прокат социальной рекламы по профилактике правонарушений, в том числе, 

в сфере незаконного оборота наркотиков, а именно: – изготовление не менее 

6000 штук информационных материалов по вопросам профилактики 

наркомании и правонарушений; проведение конкурса «Безопасный двор» – 

не менее 3 единиц; участие граждан в охране общественного порядка – 

увеличение числа действующих добровольных народных дружин, а именно, 

создание к концу 2019 года – не менее 4 единиц; установка систем 

видеонаблюдения – не менее 10 штук камер видеонаблюдения за период 

реализации программы; ремонт стационарных постов полиции (кредиторская 

задолженность).». 

1.4. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

Реализация муниципальной программы в 2017 - 2019 годах позволит 

осуществить решение трех основных задач: 

- Задача 1. Создание условий и реализация полномочий органов 

местного самоуправления городского округа в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

- Задача 2. Совершенствование системы профилактики 

террористических и экстремистских угроз, а также выполнение мероприятий 

по пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

consultantplus://offline/ref=719B6BD64570A170D564AD262F3AE884196A00A9171CF5045FB7B24D33D308082B0AB925ED7C60A90B558DW052C


 5 

- Задача 3. Повышение уровня эффективности борьбы с наркоманией и 

правонарушениями на территории городского округа. 

Решение указанных задач будет осуществлено через реализацию 

системы основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы. 

Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой, позволит в 2017 – 2019 годах достичь следующих конечных 

результатов муниципальной программы: 

1. Осуществить своевременное оповещение руководящего состава 

гражданской обороны и населения города Биробиджана, в том числе 

экстренное оповещение населения, об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации. Планируется, что: 

1) Количество электрических сирен комплексной системы экстренного 

оповещения населения городского округа, подлежащих техническому 

обслуживанию, – 12 единиц ежегодно. 

2. Повысить уровень антитеррористической защищенности в 

муниципальных учреждениях путем проведения работ по ограждению 

территорий к концу 2019 года дополнительно двух учреждений (объектов), а 

также путем проведения работ по установке систем видеонаблюдения в 

муниципальных учреждениях к концу 2019 года дополнительно в 

двух учреждениях (объектах). Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по ограждению территории за период реализации 

программы составит не менее 2-х объектов, в том числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по установке систем видеонаблюдения за период 

реализации программы составит не менее 2-х объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

3. Повысить уровень пожарной безопасности в муниципальных 

учреждениях путем проведения работ по монтажу пожарной сигнализации к 

концу 2019 года дополнительно в семи учреждениях (объектах), а также 

путем выполнения работ по установке противодымных и противопожарных 

дверей к концу 2019 года дополнительно в 12-ти учреждениях (объектах). 

Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по монтажу пожарной сигнализации за период 

реализации программы составит не менее 7 объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

осуществлена установка противодымных и противопожарных дверей, за 



 6 

период реализации программы составит не менее 12 объектов, в том числе по 

годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов. 

4. Оптимизировать работу по предупреждению и профилактике 

наркомании и правонарушений путем изготовления не менее 6000 штук 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, проведения конкурса «Безопасный двор» – не менее 

3 единиц к концу 2019 года, участия граждан в охране общественного 

порядка – увеличение числа действующих добровольных народных дружин, 

а именно, создание к концу 2019 года – не менее 4 единиц, проведения работ 

по установке систем видеонаблюдения на территории городского округа – не 

менее 10 штук камер видеонаблюдения за период реализации программы. 

Планируется, что: 

1) Количество изготовленных информационных материалов по 

вопросам профилактики наркомании и правонарушений за период 

реализации программы составит не менее 6000 шт. за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Количество проведенных конкурсов «Безопасный двор» за период 

реализации программы составит не менее 3 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Количество добровольных народных дружин, действующих на 

территории городского округа, к концу 2019 года – не менее 4 единиц, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Количество камер видеонаблюдения, установленных на территории 

городского округа, к концу 2019 года – не менее 10 штук, в том числе по 

годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

1.5. Таблицу 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 



 7 

 
«№ 

п/п  

Формулировка 

проблемы  

Наименование задачи 

муниципальной 

программы  

Сроки и этапы 

реализации  

Ожидаемый конечный результат  

1  Необходимость 

функционирования 

систем оповещения на 

территории города 

Биробиджана  

Создание условий и 

реализация полномочий 

органов местного 

самоуправления 

городского округа в 

области гражданской 

обороны, 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций  

2017-2019 гг. Реализация мероприятий муниципальной 

программы позволит в 2017 - 2019 годах: 

1. Осуществить своевременное 

оповещение руководящего состава 

гражданской обороны и населения 

городского округа, в том числе, 

экстренное оповещение населения об 

угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации. 

Планируется, что: 

1) Количество электрических сирен 

комплексной системы экстренного 

оповещения населения городского 

округа, подлежащих техническому 

обслуживанию, – 12 единиц ежегодно. 

2  Недостаточный 

уровень 

антитеррористической 

защищенности и 

пожарной 

безопасности 

объектов массового 

пребывания населения 

муниципального 

уровня  

Совершенствование 

системы профилактики 

террористических и 

экстремистских угроз, а 

также выполнение 

мероприятий по 

пожарной безопасности 

на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

2017-2019 гг. 2. Повысить уровень 

антитеррористической защищенности в 

муниципальных учреждениях путем 

проведения работ по ограждению 

территорий к концу 2019 года 

дополнительно двух учреждений 

(объектов), а также путем проведения 

работ по установке систем 

видеонаблюдения к концу 2019 года 

дополнительно в двух учреждениях 

(объектах). Планируется, что: 

1) Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по ограждению 

территории, за период реализации 

программы составит не менее 2-х 

объектов, в том числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2). Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по установке систем 

видеонаблюдения, за период реализации 

программы составит не менее 2-х 

объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

       3. Повысить уровень пожарной 

безопасности в муниципальных 

учреждениях путем проведения работ по 

монтажу пожарной сигнализации к 

концу 2019 года дополнительно в 7 

учреждениях (объектах), а также путем 

выполнения работ по установке и 

противодымных, и противопожарных 

дверей к концу 2019 года дополнительно 

в 12 учреждениях (объектах). 

Планируется, что: 

1) Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по монтажу 

пожарной сигнализации, за период 

реализации программы составит не 

менее 7 объектов, в том числе по годам: 



 8 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

2) Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых 

осуществлена установка противодымных 

и противопожарных дверей, за период 

реализации программы составит не 

менее 12 объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов. 

3  Недостаточность 

проводимых 

мероприятий по 

профилактике 

наркомании и 

правонарушений на 

территории 

городского округа  

Повышение уровня 

эффективности борьбы с 

наркоманией и 

правонарушениями на 

территории городского 

округа  

2017-2019 гг.           4. Оптимизировать работу по 

предупреждению и профилактике 

наркомании и правонарушений путем 

изготовления не менее 6000 штук 

информационных материалов по 

вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, проведения конкурса 

«Безопасный двор» – не менее 3 единиц 

к концу 2019 года, участия граждан в 

охране общественного порядка – 

увеличение числа действующих 

добровольных народных дружин, а 

именно, создание к концу 2019 года – не 

менее 4 единиц, проведения работ по 

установке систем видеонаблюдения на 

территории городского округа – не менее 

10 штук камер видеонаблюдения за 

период реализации программы. 

Планируется, что: 

1) Количество изготовленных 

информационных материалов по 

вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений за период реализации 

программы составит не менее 6000 шт. за 

период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Количество проведенных конкурсов 

«Безопасный двор» за период реализации 

программы составит не менее 3 единиц, 

в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Количество добровольных народных 

дружин, действующих на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не 

менее 4 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Количество камер видеонаблюдения, 

установленных на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не 

менее 10 штук, в том числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 



 9 

1.6. Раздел 7 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 7. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

Достижение цели обеспечивается решением основных задач 

муниципальной программы и регулярной оценкой полноты их выполнения с 

помощью конкретных целевых показателей (индикаторов). 

Задача 1. Создание условий и реализация полномочий органов 

местного самоуправления городского округа в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Для обеспечения решения задачи 1 муниципальной программы 

необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные основным 

мероприятием 1.1 «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области», что, в свою очередь, позволит обеспечить 

техническое обслуживание и технический ремонт 12 электрических сирен 

комплексной системы экстренного оповещения населения городского округа 

за период реализации программы. 

С учѐтом выполнения основного мероприятия 1.1, предусмотренного 

муниципальной программой, целевым показателем (индикатором), 

характеризующим решение задачи 1 муниципальной программы (ожидаемым 

эффектом от еѐ реализации), должен стать: 

1. Целевой показатель (индикатор) 1: Количество электрических сирен 

комплексной системы экстренного оповещения населения городского округа, 

подлежащих техническому обслуживанию, – 12 единиц ежегодно. 

Задача 2. Совершенствование системы профилактики 

террористических и экстремистских угроз, а также выполнение мероприятий 

по пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

Для обеспечения решения задачи 2 муниципальной программы 

необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные основным 

мероприятием 2.1 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

городского округа» и основным мероприятием 2.2 «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах городского округа», что, в свою 

очередь, позволит обеспечить выполнение работ по установке ограждений 

двух муниципальных учреждений (объектов), выполнение работ по 

установке системы видеонаблюдения в двух муниципальных учреждениях 

(объектах), выполнение работ по монтажу пожарной сигнализации в 

7 муниципальных учреждениях (объектах) и выполнение работ по установке 

противодымных и противопожарных дверей в 12 муниципальных 

учреждениях (объектах) за период реализации программы. 



 10 

С учѐтом выполнения основных мероприятий 2.1 и 2.2, 

предусмотренных муниципальной программой, целевыми показателями 

(индикаторами), характеризующими решение задачи 2 муниципальной 

программы (ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должны стать: 

1) Целевой показатель (индикатор) 2: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по ограждению 

территории, не менее 2 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Целевой показатель (индикатор) 3: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по установке систем 

видеонаблюдения, не менее 2 объектов за период реализации программы, в 

том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

3) Целевой показатель (индикатор) 4: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по монтажу пожарной 

сигнализации, не менее 7 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

4) Целевой показатель (индикатор) 5: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых осуществлена установка противодымных 

и противопожарных дверей, не менее 12 объектов за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов. 

Задача 3. Повышение уровня эффективности борьбы с наркоманией и 

правонарушениями на территории городского округа. 

Для обеспечения решения задачи 3 муниципальной программы 

необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные основным 

мероприятием 3.1 «Мероприятия по профилактике наркомании, 

правонарушений на территории городского округа», что, в свою очередь, 

позволит изготовить информационные материалы по вопросам 

профилактики наркомании и правонарушений в количестве не менее 

6000 штук к концу 2019 года, провести 3 конкурса «Безопасный двор» за 

период реализации программы, увеличить количество действующих на 

территории городского округа добровольных народных дружин до 4 единиц 

к концу 2019 года, за период реализации программы установить на 

территории городского округа не менее 10 видеокамер. 

С учѐтом выполнения основного мероприятия 3.1, предусмотренного 

муниципальной программой, показателями (индикаторами), 



 11 

характеризующими решение задачи 3 муниципальной программы 

(ожидаемым эффектом от еѐ реализации), должны стать:  

1) Целевой показатель (индикатор) 6: Количество изготовленных 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, не менее 6000 шт. за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Целевой показатель (индикатор) 7: Количество проведенных 

конкурсов «Безопасный двор», не менее 3 единиц за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

Проведение конкурсов на самый безопасный двор позволит 

активизировать жителей города для обеспечения безопасности на территории 

жилого сектора и снизить количество правонарушений и преступлений, 

совершаемых в жилом секторе. 

3) Целевой показатель (индикатор) 8: Количество добровольных 

народных дружин, действующих на территории городского округа, к концу 

2019 года  составит не менее 4 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

В настоящее время на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области действует добровольная 

народная дружина «Спас». Меры материального стимулирования позволят 

создавать дополнительно не менее 1 добровольной народной дружины для 

участия в охране общественного порядка. 

4) Целевой показатель (индикатор) 9: Количество камер 

видеонаблюдения, установленных на территории городского округа, за 

период реализации программы, не менее 10 шт. за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт. 

Целевые показатели (индикаторы) отражены в приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

Реализация предусмотренных программой мероприятий, а также 

решение поставленных задач приведет к достижению основной цели 

муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется ответственным исполнителем ежегодно на основании 

данных о динамике плановых и фактически достигнутых значений 

consultantplus://offline/ref=391CF1764CC4F9B587E42487A5B5E6063CF96AF50FFA66584A1DFED19459EAE9704CD2D4DD9AA726E425DC16M5D


 12 

показателей (индикаторов) муниципальной программы, а также расходов 

бюджета городского округа в разрезе отдельных мероприятий и задач 

муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

включает в себя: 

1) оценку степени реализации всех мероприятий муниципальной 

программы и достижения ожидаемых непосредственных результатов их 

реализации (далее - оценка степени реализации мероприятий); 

2) оценку степени соответствия запланированному уровню затрат из 

всех источников (полноты использования бюджетных ассигнований); 

3) оценку эффективности использования финансовых ресурсов на 

реализацию муниципальной программы (полноты использования бюджетных 

ассигнований); 

4) оценку степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в порядке, установленном мэрией города. 

Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы представляются в составе годового отчѐта ответственного 

исполнителя о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальной программы.». 

1.7. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах», утвержденной 

постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей 

редакции: 

 
«Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы  

Целевой показатель (индикатор) 1: Количество электрических сирен 

комплексной системы экстренного оповещения населения городского 

округа, подлежащих техническому обслуживанию. – 12 единиц ежегодно.».  

 

1.8. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах» 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением 

мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 
«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

Реализация мероприятий подпрограммы позволит в 2017 - 2019 годах:  

1. Осуществить своевременное оповещение руководящего состава 

гражданской обороны и населения города Биробиджана, в том числе 

экстренное оповещение населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации. Планируется, что: 

1) Количество электрических сирен комплексной системы экстренного 

оповещения населения городского округа, подлежащих техническому 

обслуживанию, – 12 единиц ежегодно.». 



 13 

 

1.9. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                               

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3. Прогноз конечных результатов подпрограммы 

В условиях сохранения угроз возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также для минимизации последствий 

террористических актов с применением химических опасных веществ и для 

защиты населения от опасностей одной из важнейших задач становится 

повышение безопасности населения городского округа. 

Одним из способов повышения безопасности населения является 

своевременное оповещение об опасностях, возникающих при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, создание и 

поддержание в постоянной готовности к использованию систем оповещения 

гражданской обороны. 

Основным способом оповещения населения в чрезвычайных ситуациях 

является передача сигналов через электросирены и по сетям связи для 

распространения программ телевизионного вещания и радиовещания.  

Для полноценного функционирования системы оповещения населения 

необходимо по результатам реализации подпрограммы к концу 2019 года 

будут выполнены техническое обслуживание и технический ремонт 

электрических сирен комплексной системы экстренного оповещения 

населения городского округа ежегодно в количестве 12 единиц, что будет 

способствовать своевременному оповещению руководящего состава 

гражданской обороны и населения города Биробиджан, в том числе 

экстренному оповещению населения, об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации. 

Конечным результатом подпрограммы является: 

1. Количество электрических сирен комплексной системы экстренного 

оповещения населения городского округа, подлежащих техническому 

обслуживанию, – 12 единиц ежегодно.». 

1.10. Раздел 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                                 

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 



 14 

«Раздел 6. Показатели (индикаторы) подпрограммы 

Достижение цели подпрограммы обеспечивается решением основной 

задачи подпрограммы и регулярной оценкой полноты их выполнения с 

помощью конкретных целевых показателей (индикаторов). 

Задача 1. Обеспечение эффективного использования на территории 

городского округа систем оповещения населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

Целевой показатель (индикатор) характеризующий решение задачи 1: 

1) Целевой показатель (индикатор) 1: Количество электрических сирен 

комплексной системы экстренного оповещения населения городского округа, 

подлежащих техническому обслуживанию, – 12 единиц ежегодно.». 

1.11. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 2 «Профилактика терроризма, экстремизма и 

пожарной безопасности в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города 

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 
«Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы  

1. Целевой показатель (индикатор) 2: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по ограждению 

территории, не менее 2 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2. Целевой показатель (индикатор) 3: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по установке систем 

видеонаблюдения, не менее 2 объектов за период реализации программы, в 

том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

3. Целевой показатель (индикатор) 4: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по монтажу пожарной 

сигнализации, не менее 7 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

4. Целевой показатель (индикатор) 5: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых осуществлена установка противодымных 

и противопожарных дверей, не менее 12 объектов за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов.». 

 

1.12. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Профилактика терроризма, 

экстремизма и пожарной безопасности в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 - 2019 годах» 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 



 15 

автономной области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением 

мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 
«Ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы  

Реализация мероприятий подпрограммы позволит в 2017 - 2019 

годах: 

1. Повысить уровень антитеррористической защищенности в 

муниципальных учреждениях путем проведения работ по 

ограждению территорий к концу 2019 года дополнительно двух 

учреждений (объектов), а также путем проведения работ по 

установке систем видеонаблюдения к концу 2019 года 

дополнительно в двух учреждениях (объектах). Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по ограждению территории, за период 

реализации программы составит не менее 2-х объектов, в том 

числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по установке систем видеонаблюдения, за 

период реализации программы составит не менее 2-х объектов, в 

том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

       2. Повысить уровень пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях путем проведения работ по 

монтажу пожарной сигнализации к концу 2019 года 

дополнительно в 7 учреждениях (объектах), а также путем 

выполнения работ по установке и противодымных, и 

противопожарных дверей к концу 2019 года дополнительно в 12 

учреждениях (объектах). Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по монтажу пожарной сигнализации, за 

период реализации программы составит не менее 7 объектов, в 

том числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

осуществлена установка противодымных и противопожарных 

дверей, за период реализации программы составит не менее 12 

объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов.». 

 

1.13. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Профилактика терроризма, экстремизма и пожарной 

безопасности в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 

3693, изложить в следующей редакции: 

«Раздел 3. Прогноз конечных результатов подпрограммы  

Реализация мероприятий подпрограммы позволит в 2017 - 2019 годах: 

1. Повысить уровень антитеррористической защищенности в 

муниципальных учреждениях путем проведения работ по ограждению 



 16 

территорий к концу 2019 года дополнительно двух учреждений (объектов), а 

также путем проведения работ по установке систем видеонаблюдения к 

концу 2019 года дополнительно в двух учреждениях (объектах). 

Планируется, что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по ограждению территории, за период реализации 

программы составит не менее 2 объектов, в том числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по установке систем видеонаблюдения, за период 

реализации программы составит не менее 2 объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

2. Повысить уровень пожарной безопасности в муниципальных 

учреждениях путем проведения работ по монтажу пожарной сигнализации к 

концу 2019 года дополнительно в 7 учреждениях (объектах), а также путем 

выполнения работ по установке противодымных и противопожарных дверей 

к концу 2019 года дополнительно в 12 учреждениях (объектах). Планируется, 

что: 

1) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

выполнены работы по монтажу пожарной сигнализации, за период 

реализации программы составит не менее 7 объектов, в том числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 2 объекта. 

2) Количество муниципальных учреждений (объектов), в которых 

осуществлена установка противодымных и противопожарных дверей, за 

период реализации программы составит не менее 12 объектов, в том числе по 

годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов.». 

1.14. Раздел 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Профилактика терроризма, экстремизма и пожарной 

безопасности в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 2019 годах» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                                 

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

«Раздел 6. Показатели (индикаторы) подпрограммы 

Достижение цели подпрограммы обеспечивается решением основных 

задач подпрограммы и регулярной оценкой полноты их выполнения с 

помощью конкретных целевых показателей (индикаторов). 



 17 

Задача 1. Создание условий для снижения уровня террористических и 

экстремистских проявлений на территории городского округа. 

Для обеспечения решения задачи 1 подпрограммы 2 необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 2.1 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского 

округа», что, в свою очередь, позволит обеспечить выполнение работ по 

установке ограждений двух муниципальных учреждений (объектов), 

выполнение работ по установке системы видеонаблюдения в двух 

муниципальных учреждениях (объектах). 

С учѐтом выполнения основного мероприятия 2.1, предусмотренного 

муниципальной программой, целевыми показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи 1 подпрограммы 2 (ожидаемым 

эффектом от еѐ реализации), должны стать: 

1) Целевой показатель (индикатор) 2: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по ограждению 

территории, не менее 2 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2018 год - 1 объект; 

2019 год - 1 объект. 

2) Целевой показатель (индикатор) 3: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по установке систем 

видеонаблюдения, не менее 2 объектов за период реализации программы, в 

том числе по годам: 

2017 год - 1 объект; 

2018 год - 1 объект. 

Задача 2. Развитие и совершенствование системы противопожарной 

защиты территории городского округа. 

Для обеспечения решения задачи 2 подпрограммы 2 необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 2.2 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 

округа», что, в свою очередь, позволит выполнение работ по монтажу 

пожарной сигнализации в 7 муниципальных учреждениях (объектах) и 

выполнение работ по установке противодымных и противопожарных дверей 

в 12 муниципальных учреждениях (объектах) за период реализации 

программы. 

С учѐтом выполнения основного мероприятия 2.2, предусмотренного 

муниципальной программой, целевыми показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи 2 подпрограммы 2 (ожидаемым 

эффектом от еѐ реализации), должны стать: 

1) Целевой показатель (индикатор) 4: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых выполнены работы по монтажу пожарной 

сигнализации, не менее 7 объектов за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 3 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 



 18 

2019 год - 2 объекта. 

2) Целевой показатель (индикатор) 5: Количество муниципальных 

учреждений (объектов), в которых осуществлена установка противодымных 

и противопожарных дверей, не менее 12 объектов за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 4 объекта; 

2018 год - 2 объекта; 

2019 год - 6 объектов.». 

1.15. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 3 «Профилактика наркомании, правонарушений в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах» муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Целевые показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

1. Целевой показатель (индикатор) 6: Количество изготовленных 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, не менее 6000 шт. за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2. Целевой показатель (индикатор) 7: Количество проведенных конкурсов 

«Безопасный двор», не менее 3 единиц за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3. Целевой показатель (индикатор) 8: Количество добровольных народных 

дружин, действующих на территории городского округа, к концу 2019 года  

составит не менее 4 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4. Целевой показатель (индикатор) 9: Количество камер видеонаблюдения, 

установленных на территории городского округа, не менее 10 шт. за период 

реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

 

1.16. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Профилактика наркомании, 

правонарушений в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города 

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 



 19 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы позволит в 2017 – 2019 годах: 

1. Оптимизировать работу по предупреждению и профилактике наркомании и 

правонарушений путем изготовления не менее 6000 штук информационных 

материалов по вопросам профилактики наркомании и правонарушений, 

проведения конкурса «Безопасный двор» – не менее 3 единиц к концу 2019 года, 

участия граждан в охране общественного порядка – увеличение числа 

действующих добровольных народных дружин, а именно, создание к концу 2019 

года – не менее 4 единиц, проведения работ по установке систем 

видеонаблюдения на территории городского округа – не менее 10 штук камер 

видеонаблюдения за период реализации программы. Планируется, что: 

1) Количество изготовленных информационных материалов по вопросам 

профилактики наркомании и правонарушений составит не менее 6000 шт. за 

период реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Количество проведенных конкурсов «Безопасный двор» за период реализации 

программы составит не менее 3 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Количество добровольных народных дружин, действующих на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не менее 4 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Количество камер видеонаблюдения, установленных на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не менее 10 штук, в том числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

 

1.17. Раздел 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» 

подпрограммы 3 «Профилактика наркомании, правонарушений в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах» муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 3. Прогноз конечных результатов подпрограммы 

Принимаемые в последние годы меры, направленные на профилактику 

наркомании и правонарушений на территории городского округа, приносят 

свои плоды. Однако проблема наркомании и правонарушений продолжает 

оставаться острой. 

Для снижения уровня правонарушений и наркомании на территории 

городского округа и оптимизации работы по предупреждению и 

профилактике наркомании и правонарушений необходимо будет выполнить 

и достичь следующих конечных результатов по результатам реализации 

подпрограммы к концу 2019 года: 

1. Оптимизировать работу по предупреждению и профилактике 

наркомании и правонарушений путем изготовления не менее 6000 штук 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, проведение конкурса «Безопасный двор» – не менее 



 20 

3 единиц к концу 2019 года, участие граждан в охране общественного 

порядка – увеличение числа действующих добровольных народных дружин, 

а именно, создание к концу 2019 года – не менее 4 единиц, проведения работ 

по установке систем видеонаблюдения на территории городского округа – не 

менее 10 штук камер видеонаблюдения за период реализации программы. 

Планируется, что: 

1) Количество изготовленных информационных материалов по 

вопросам профилактики наркомании и правонарушений составит не менее 

6000 шт. за период реализации программы, в том числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Количество проведенных конкурсов «Безопасный двор» за период 

реализации программы составит не менее 3 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Количество добровольных народных дружин, действующих на 

территории городского округа, к концу 2019 года - не менее 4 единиц, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Количество камер видеонаблюдения, установленных на территории 

городского округа, к концу 2019 года - не менее 10 штук, в том числе по 

годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.». 

1.18. Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы 3 «Профилактика наркомании, правонарушений в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах» муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 5. Система основных мероприятий подпрограммы 

Для решения задачи 1 «Организация мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании, правонарушений и преступлений», 

предусмотренной подпрограммой, необходимо выполнить следующие 

мероприятия: 

1. Основное мероприятие 3.1 «Мероприятия по профилактике 

наркомании, правонарушений на территории городского округа», в рамках 

которого запланирована реализация следующих мероприятий: 

consultantplus://offline/ref=1CF5136A070E4AC0AE789B6D3FB4158E891EFE77F4EB0CE1BB93544698A73864E0F2A3335FBD9DAB91DDADq4s0D


 21 

- мероприятие 3.1.1 «Организация изготовления и прокат социальной 

рекламы по профилактике правонарушений, в том числе в сфере незаконного 

оборота наркотиков». Данное мероприятие предусматривает изготовление не 

менее 6000 информационных материалов по вопросам профилактики 

наркомании и правонарушений за период реализации муниципальной 

программы (2000 штук в год); 

- мероприятие 3.1.2 «Проведение конкурса «Безопасный двор»». 

Планируется проведение не менее 3 конкурсов «Безопасный двор» за период 

реализации муниципальной программы (1 конкурс в год). 

Кроме того, в рамках реализации муниципальной программы 

предусмотрена оплата кредиторской задолженности за поощрение 

участников конкурса «Безопасный двор», проведенного мэрией города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 году, в объеме 43 тыс. рублей; 

- мероприятие 3.1.3 «Участие граждан в охране общественного 

порядка». Планируется создание не менее 4 добровольных народных дружин 

за период реализации муниципальной программы, действующих на 

территории городского округа, в целях привлечения к охране общественного 

порядка, предупреждению и профилактике правонарушений и преступлений; 

- мероприятие 3.1.4 «Установка системы видеонаблюдения». 

Мероприятие предусматривает выполнение работ по установке на 

территории городского округа камер видеонаблюдения – не менее 10 штук за 

период реализации муниципальной программы; 

- мероприятие 3.1.5 «Ремонт стационарных постов полиции 

(кредиторская задолженность)». 

В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена 

оплата кредиторской задолженности за выполнение в 2016 году работ по 

ремонту стационарных постов полиции мэрией города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в объеме 

120 тысяч рублей.». 

1.19. Раздел 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» 

подпрограммы 3 «Профилактика наркомании, правонарушений в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах» муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 6. Показатели (индикаторы) подпрограммы 

Достижение цели подпрограммы обеспечивается решением основной 

задачи подпрограммы и регулярной оценкой полноты ее выполнения с 

помощью конкретных целевых показателей (индикаторов). 

Задача 1. Повышение уровня эффективности борьбы с наркоманией и 

правонарушениями на территории городского округа. 



 22 

Для обеспечения решения задачи 1 муниципальной программы 

необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные основным 

мероприятием 3.1 «Мероприятия по профилактике наркомании, 

правонарушений на территории городского округа», что, в свою очередь, 

позволит изготовить информационные материалы по вопросам 

профилактики наркомании и правонарушений в количестве 6000 шт. к концу 

2019 года, провести 3 конкурса «Безопасный двор» за период реализации 

программы, увеличить количество действующих на территории городского 

округа добровольных народных дружин до 4 единиц к концу 2019 года, 

установить на территории городского округа не менее 10 видеокамер за 

период реализации программы. 

С учѐтом выполнения основного мероприятия 3.1, предусмотренного 

муниципальной программой, целевыми показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи  1 подпрограммы 3 (ожидаемым 

эффектом от еѐ реализации), должны стать:  

1) Целевой показатель (индикатор) 6: Количество изготовленных 

информационных материалов по вопросам профилактики наркомании и 

правонарушений, не менее 6000 шт. за период реализации программы, в том 

числе по годам: 

2017 год - 2000 шт.; 

2018 год - 2000 шт.; 

2019 год - 2000 шт. 

2) Целевой показатель (индикатор) 7: Количество проведенных 

конкурсов «Безопасный двор», не менее 3 единиц за период реализации 

программы, в том числе по годам: 

2017 год - 1 ед.; 

2018 год - 1 ед.; 

2019 год - 1 ед. 

3) Целевой показатель (индикатор) 8: Количество добровольных 

народных дружин, действующих на территории городского округа, к концу 

2019 года – не менее 4 единиц, в том числе по годам: 

2017 год - 2 ед.; 

2018 год - 3 ед.; 

2019 год - 4 ед. 

4) Целевой показатель (индикатор) 9: Количество камер 

видеонаблюдения, установленных на территории городского округа, к концу 

2019 года – не менее 10 штук, в том числе по годам: 

2017 год - 2 шт.; 

2018 год - 4 шт.; 

2019 год - 4 шт.».». 

1.20. Строку «Муниципальная программа» Таблицы «Система 

основных мероприятий и показателей реализации муниципальной 

программы» Приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 



 23 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Муниципальная 

программа 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 - 

2019 годах 

Ответственный 

исполнитель: МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

Целевой показатель 

(индикатор) 1: 

Количество 

электрических сирен 

комплексной 

системы экстренного 

оповещения 

населения 

городского округа, 

подлежащих 

техническому 

обслуживанию 

ЕД 12 12 12 12 

Целевой показатель 

(индикатор) 2: 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

(объектов), в 

которых выполнены 

работы по 

ограждению 

территории 

ОБЪЕКТ 2  1 1 

Целевой показатель 

(индикатор) 3: 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

(объектов), в 

которых выполнены 

работы по установке 

систем 

видеонаблюдения 

ОБЪЕКТ 2 1 1  

Целевой показатель 

(индикатор) 4: 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

(объектов), в 

которых выполнены 

работы по монтажу 

пожарной 

сигнализации 

ОБЪЕКТ 7 3 2 2 

Целевой показатель 

(индикатор) 5: 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

(объектов), в 

которых 

осуществлена 

установка 

противодымных и 

противопожарных 

дверей 

ОБЪЕКТ 12 4 2 6 

Целевой показатель 

(индикатор) 6: 

Количество 

изготовленных 

информационных 

материалов по 

вопросам 

профилактики 

наркомании и 

правонарушений 

ШТ 6000 2000 2000 2000 

Целевой показатель 

(индикатор) 7:  

Количество 

проведенных 

конкурсов 

«Безопасный двор» 

ЕД 3 1 1 1 



 24 

Целевой показатель 

(индикатор) 8: 

Количество 

добровольных 

народных дружин, 

действующих на 

территории 

городского округа 

ЕД 4 2 3 4 

Целевой показатель 

(индикатор) 9: 

Количество камер 

видеонаблюдения, 

установленных на 

территории 

городского округа 

ШТ 10 2 4 4». 

 

1.21. Строку «Мероприятие 3.1.2» Таблицы «Система основных 

мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» 

Приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.2 

Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

Участник 4: 

управление по 

внутренней политике 

мэрии города 

Участник 7: мэрия 

города 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

Количество 

проведенных 

конкурсов 

«Безопасный двор»  

ЕД 3 1 1 1 

Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

(кредиторская задолженность) 

Участник 4: 

управление по 

внутренней политике 

мэрии города 

Участник 7: мэрия 

города 

Участник 14: 

подрядные 

организации». 

      

 

1.22. Строку «Мероприятие 3.1.5» Таблицы «Система основных 

мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» 

Приложения № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 

3.1.5 

Ремонт стационарных постов 

полиции (кредиторская 

задолженность) 

Участник 4: 

управление по 

внутренней политике 

мэрии города 

Участник 7: мэрия 

города 

Участник 14: 

подрядные 

организации». 

      

 



 25 

1.23. Строку «Муниципальная программа» Таблицы «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

городского бюджета» Приложения № 2 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                               

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 

«Муниципальная 

программа 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017 - 2019 годах 

Всего 29938,0 9128,0 10405,0 10405,0 

Мероприятия 

текущего периода 

29690,0 8880,0 10405,0 10405,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

248,0 248,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель: МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

29938,0 9128,0 10405,0 10405,0 

Соисполнитель 1: 

МКУ «Управление по 

делам ГО и ЧС» 

28588,0 8678,0 9955,0 9955,0 

Соисполнитель 2: 

управление по 

внутренней политике 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС» 

19534,0 6678,0 6428,0 6428,0 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

3054,0 0,0 1527,0 1527,0 

Участник 3: 

управление 

транспорта мэрии 

города 

600,0 200,0 200,0 200,0 

Участник 5: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

3935,0 1508,0 1500,0 927,0 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения культуры 

1290,0 207,0 300,0 783,0 

Участник 7: мэрия 

города 

1350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 8: МБУДО 

«ДЮСШ» 

90,0 0,0 0,0 90,0 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 



 26 

1.24. Строку «Мероприятие 2.2.1» Таблицы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» 

Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 2.2.1  Монтаж пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

учреждениях  

Мероприятия текущего 

периода  

1817,0  529,0  644,0  644,0  

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период  

85,0  85,0  0,0  0,0  

Участник 5: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

1690,0  402,0  644,0  644,0  

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения культуры  

127,0  127,0  0,0  0,0  

Участник 14: подрядные 

организации  

0,0  0,0  0,0  0,0 

Монтаж пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

учреждениях 

(текущий период) 

Участник 5: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

1690,0  402,0  644,0  644,0  

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения культуры  

127,0  127,0  0,0  0,0  

Участник 14: подрядные 

организации  

0,0  0,0  0,0  0,0 

Монтаж пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

учреждениях 

(Кредиторская 

задолженность) 

Участник 5: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

0,0  0,0  0,0  0,0 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения культуры  

0,0  0,0  0,0  0,0 

Участник 14: подрядные 

организации  

85,0  85,0  0,0  0,0». 

 

1.25. Строку «Мероприятие 2.2.3» Таблицы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» 

Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
«Мероприятие 2.2.3  Мероприятия, 

направленные на 

профилактику пожарной 

безопасности  

Участник 3: управление 

транспорта мэрии 

города  

600,0  200,0  200,0  200,0  

Участник 5: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения  

525,0  346,0  179,0  0,0  

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения культуры  

1076,0  80,0  300,0  696,0  

Участник 14: 

подрядные организации  

0,0  0,0  0,0  0,0». 



 27 

1.26. Строку «Подпрограмма № 3» Таблицы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» 

Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Подпрограмма № 3 Профилактика 

наркомании, 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017 -  

Всего 1350,0 450,0 450,0 450,0 

Мероприятия 

текущего периода 

1187,0 287,0 450,0 450,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

163,0 163,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2:  

управление по 

внутренней политике 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 7: мэрия 

города 

1350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.27. Строку «Основное мероприятие 3.1» Таблицы «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

городского бюджета» Приложения № 2 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016  

№ 3693, изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 3.1 

Мероприятия по 

профилактике 

наркомании, 

правонарушений на 

территории городского 

округа 

Всего 1350,0 450,0 450,0 450,0 

Мероприятия 

текущего периода 

1187,0 287,0 450,0 450,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

163,0 163,0 0,0 0,0 

Участник 7: мэрия 

города 

1350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.28. Строку «Мероприятие 3.1.2» Таблицы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» 

Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

consultantplus://offline/ref=5A36D49D2544184371B503DA6086F64A7CEDA81D3295AE73AC7D3D1B8EC01E4F274428CFACF7D656BDF3E8K8H8C
consultantplus://offline/ref=5A36D49D2544184371B503DA6086F64A7CEDA81D3295AE73AC7D3D1B8EC01E4F274428CFACF7D656BDF3E8K8H8C


 28 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 3.1.2 Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

Мероприятия 

текущего периода 

107,0 7,0 50,0 50,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

43,0 43,0 0,0 0,0 

Участник 7: мэрия 

города 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

(текущий период) 

Участник 7: мэрия 

города 

107,0 7,0 50,0 50,0 

 Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

(кредиторская 

задолженность) 

Участник 7: мэрия 

города 

43,0 43,0 0,0 0,0 

 Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.29. Строку «Мероприятие 3.1.5» Таблицы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» 

Приложения № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 3.1.5 Ремонт стационарных 

постов полиции 

(кредиторская 

задолженность) 

Мероприятия 

текущего периода 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

120,0 120,0 0,0 0,0 

Участник 7: мэрия 

города 

120,0 120,0 0,0 0,0 

Участник 14: 

подрядные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.30. Строку «Муниципальная программа» Таблицы «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» Приложения № 3 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 



 29 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 

№ 3693, изложить в следующей редакции: 

 

«Муниципальная 

программа 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017 - 2019 годах 

Всего 29938,0 9128,0 10405,0 10405,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

29938,0 9128,0 10405,0 10405,0 

мероприятия 

текущего периода 

29690,0 8880,0 10405,0 10405,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

248,0 248,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.31. Строку «Мероприятие 2.2.1» Таблицы «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 
 

«Мероприятие 2.2.1 

 

 

Монтаж пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

учреждениях 

Всего 

  
1902,0 614,0 644,0 644,0 

федеральный бюджет 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 
1902,0 614,0 644,0 644,0 

мероприятия текущего 

периода  

 

1817,0 529,0 644,0 644,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период  

85,0 85,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.32. Строку «Мероприятие 2.2.3» Таблицы «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 



 30 

в следующей редакции: 

 
 

«Мероприятие 2.2.3  

 

Мероприятия, 

направленные на 

профилактику пожарной 

безопасности  

 

Всего  

 

 

2201,0  

 

626,0 

 

679,0  

 

896,0  

 

федеральный бюджет  

 

 

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

областной бюджет  

 

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

городской бюджет  

 

 

2201,0  

 

626,0 

 

679,0  

 

896,0  

 

внебюджетные 

источники 

  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0  

 

0,0». 

 

1.33. Строку «Подпрограмма 3» Таблицы «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Подпрограмма 3 Профилактика 

наркомании, 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2017 - 2019 годах 

Всего 1350,0 450,0 450,0 450,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

1350,0 450,0 450,0 450,0 

мероприятия 

текущего периода 

1187,0 287,0 450,0 450,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

163,0 163,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.34. Строку «Основное мероприятие 3.1» Таблицы «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» Приложения № 3 к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 

2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города                                     

от 09.12.2016 № 3693, изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=6B3465699DE5170D9E3F7C8E2482E096B5F347C3A8D4AD78F9F602413D4993A7B1F3260A7F6319D2AEEB8AS2EFD
consultantplus://offline/ref=6B3465699DE5170D9E3F7C8E2482E096B5F347C3A8D4AD78F9F602413D4993A7B1F3260A7F6319D2AEEB8AS2EFD


 31 

«Основное 

мероприятие 3.1 

Мероприятия по 

профилактике 

наркомании, 

правонарушений на 

территории городского 

округа 

Всего 1350,0 450,0 450,0 450,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

1350,0 450,0 450,0 450,0 

мероприятия 

текущего периода 

1187,0 287,0 450,0 450,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

163,0 163,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.35. Строку «Мероприятие 3.1.2» Таблицы «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 

 

«Мероприятие 3.1.2 Проведение конкурса 

«Безопасный двор» 

Всего 150,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

150,0 50,0 50,0 50,0 

мероприятия 

текущего периода 

107,0 7,0 50,0 50,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

43,0 43,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.36. Строку «Мероприятие 3.1.5» Таблицы «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

Приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», 

утвержденной постановлением мэрии города от 09.12.2016 № 3693, изложить 

в следующей редакции: 
 

 



 32 

«Мероприятие 3.1.5 Ремонт стационарных 

постов полиции 

(кредиторская 

задолженность) 

Всего 120,0 120,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет, в 

т.ч.: 

120,0 120,0 0,0 0,0 

мероприятия 

текущего периода 

0,0 0,0 0,0 0,0 

кредиторская 

задолженность за 

предыдущий период 

120,0 120,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы мэрии города по промышленности, 

строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                    Е.В. Коростелев 


